
  

Sênior - Scratch

N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 2,6 77 81 158
3583 110120128 Valdir DEZAN FZGR D 4,6 83 77 160
3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA FZGR D 13 84 87 171
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 86 87 173
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 8,3 83 91 174
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 92 83 175
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12 86 89 175
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI PCGC C 13,9 87 89 176
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 12 91 90 181
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 9,9 99 85 184
2474 110040106 Seizo YANO PLGC C 12,1 88 96 184
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,9 89 96 185
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 11,2 94 92 186
3450 110130069 Antonio Luiz T. GANTUS SFCO E 13,7 91 104 195

33º Campeonato ABGS do Estado de São Paulo

Quinta da Baroneza G.C. & Fazenda da Grama Country & G.C.

Data: 05 e 06 de Junho de 2024

RESULTADOS 



Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA FZGR D 13 72 73 145
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI PCGC C 13,9 74 74 148
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12 75 76 151
3583 110120128 Valdir DEZAN FZGR D 4,6 80 73 153
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 2,6 76 79 155
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 12 80 77 157
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,9 77 82 159
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 8,3 76 83 159
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 85 75 160
2474 110040106 Seizo YANO PLGC C 12,1 77 83 160
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 11,2 84 80 164
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 84 83 167
3450 110130069 Antonio Luiz T. GANTUS SFCO E 13,7 78 89 167
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 9,9 91 83 174

Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 20,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3783 159324879 Juarez Felix da COSTA RGGC A 18,7 31 37 68
2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. SPFCG B 16 36 32 68
2103 710010008 Humberto MONTE NETO IBEROSTAR D 19,7 35 31 66
3739 156363685 Henry MUNHOZ RGGC B 17,8 33 30 63
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. CAMPO OLÍMPICO B 19,4 27 30 57
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 32 25 57
3645 110070208 Nilson Ferreira dos SANTOS SSVGC A 19,8 23 33 56
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 18,8 27 29 56
3617 155650916 Rildo SILVA ATG A 18,2 30 26 56
3444 155550471 Oswaldo Jose PEREIRA  CGC E 18,2 29 26 55
3603 158704674 Besaliel Soares BOTELHO QBGC B 19,6 27 25 52
3671 151722809 Fabien Christian J. D. DUPRET SAGC A 16,3 18 33 51
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 18,4 29 22 51
3742 110020136 Wagner Rocha de ANGELIS SFGC B 15,5 29 21 50
3747 150534655 Antonio Donizetti FURLAN IMGC C 16,5 29 21 50
3310 110360125 Rogerio Corrêa PICANÇO FZGR B 15,1 21 23 44
2888 110370094 Wilney de Almeida PRADO FSJG B 19,1 19 13 32



Sênior - Hcp. Indéx 20,1 a 26,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3590 156507571 Douglas Zarlotin JORGE AGC C 22,4 37 29 66
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 23,3 30 34 64
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,2 39 25 64
3546 110370160 Constantino (Grego) AJIMASTO Jr. DGC B 22,2 31 32 63
2758 110430014 Helio de LIMA TERRAS DO GOLF D 20,8 32 30 62
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 26 25 24 49
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN SFCO D 22,3 22 21 43
2813 110130096 Francisco N. MATARAZZO SFCO E 21,6 23 14 37
3770 156936168 Roberto Pereira LIMA CCSP B 25,3 17 16 33

Sênior - Hcp. Indéx 26,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 30,7 34 40 74
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,8 39 33 72
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 27,9 33 31 64
3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 27,1 27 36 63
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29 29 28 57
3068 110090153 Lim Thiang SOU FSJG C 26,7 29 28 57
2336 110360068 Sergio Del Porto SANTOS FZGR E 26,7 29 26 55
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN SPFCG B 32 23 25 48
3581 110220005 Luiz de OLIVEIRA BRUGC E 29 26 16 42
3646 156775507 Sergio Seiti KURITA AGC B 28,1 18 23 41
3727 158063059 Antonio de Padua Araujo de ARAUJO CGC D 32 18 21 39



Idade "A" - 55 a 59 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3783 159324879 Juarez Felix da COSTA RGGC A 18,7 31 37 68
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 8,3 32 28 60
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,9 31 28 59
3645 110070208 Nilson Ferreira dos SANTOS SSVGC A 19,8 23 33 56
3617 155650916 Rildo SILVA ATG A 18,2 30 26 56
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 26 26 52
3671 151722809 Fabien Christian J. D. DUPRET SAGC A 16,3 18 33 51

Idade "B" - 60 a 65 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. SPFCG B 16 36 32 68
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 23,3 30 34 64
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 12 32 32 64
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,2 39 25 64
3546 110370160 Constantino (Grego) AJIMASTO Jr. DGC B 22,2 31 32 63
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 2,6 32 31 63
3739 156363685 Henry MUNHOZ RGGC B 17,8 33 30 63
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 24 33 57
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. CAMPO OLÍMPICO B 19,4 27 30 57
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 18,8 27 29 56
3603 158704674 Besaliel Soares BOTELHO QBGC B 19,6 27 25 52
3742 110020136 Wagner Rocha de ANGELIS SFGC B 15,5 29 21 50
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN SPFCG B 32 23 25 48
3310 110360125 Rogerio Corrêa PICANÇO FZGR B 15,1 21 23 44
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 9,9 18 25 43
3646 156775507 Sergio Seiti KURITA AGC B 28,1 18 23 41
3770 156936168 Roberto Pereira LIMA CCSP B 25,3 17 16 33
2888 110370094 Wilney de Almeida PRADO FSJG B 19,1 19 13 32



Idade "C" - 66 a 70 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI PCGC C 13,9 34 35 69
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12 33 33 66
3590 156507571 Douglas Zarlotin JORGE AGC C 22,4 37 29 66
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 27,9 33 31 64
3068 110090153 Lim Thiang SOU FSJG C 26,7 29 28 57
2474 110040106 Seizo YANO PLGC C 12,1 31 26 57
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 32 25 57
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 11,2 27 28 55
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 18,4 29 22 51
3747 150534655 Antonio Donizetti FURLAN IMGC C 16,5 29 21 50
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 26 25 24 49

Idade "D" - 71 a 75 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 30,7 34 40 74
3423 110400071 Jose dos Santos BATISTA FZGR D 13 36 35 71
3583 110120128 Valdir DEZAN FZGR D 4,6 29 35 64
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,8 39 33 72
2103 710010008 Humberto MONTE NETO IBEROSTAR D 19,7 35 31 66
2758 110430014 Helio de LIMA TERRAS DO GOLF D 20,8 32 30 62
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN SFCO D 22,3 22 21 43
3727 158063059 Antonio de Padua Araujo de ARAUJO CGC D 32 18 21 39

Idade "E" - 72 a 76 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 27,1 27 36 63
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29 29 28 57
3444 155550471 Oswaldo Jose PEREIRA  CGC E 18,2 29 26 55
2336 110360068 Sergio Del Porto SANTOS FZGR E 26,7 29 26 55
3450 110130069 Antonio Luiz T. GANTUS SFCO E 13,7 30 21 51
3581 110220005 Luiz de OLIVEIRA BRUGC E 29 26 16 42
2813 110130096 Francisco N. MATARAZZO SFCO E 21,6 23 14 37



Pré-Sênior - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3120 110380063 Emerson Lucio GODINHO VVGC P/S 7,9 85 87 172
3679 154319986 Ronei Machado COSTA FZGR P/S 11,4 86 88 174
3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 11 93 85 178
3793 158868821 Eric Joseph Rocco MANCINI BGC P/S 6,6 94 92 186
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13,6 95 98 193

Pré-Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3679 154319986 Ronei Machado COSTA FZGR P/S 11,4 76 76 152
3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 11 83 74 157
3120 110380063 Emerson Lucio GODINHO VVGC P/S 7,9 79 79 158
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13,6 82 84 166
3793 158868821 Eric Joseph Rocco MANCINI BGC P/S 6,6 89 86 175

Pré-Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3267 110070048 Rogerio Oliveira XAVIER GGC P/S 23,5 32 37 69
3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES IMGC P/S 23,5 37 31 68
3740 159076039 Marcelo COZAC SPFCG P/S 25,6 30 33 63
3397 110430119 Alexandre Platzeck LEONARDI SPGC P/S 16,8 28 28 56
3574 157898963 Mauro Acir CRIPPA Jr. FZGR P/S 24 24 31 55



Damas - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3583A 150988499 Ivanilde Dagostini DEZAN FZGR Damas 12,4 8 6 84 170
3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO GAVEA Damas 10,4 80 91 171

3679A 158894742 Dayane Dagostini DEZAN FZGR Damas 14,3 93 99 192

Damas - Hcp. Indéx 16,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3583A 150988499 Ivanilde Dagostini DEZAN FZGR Damas 12,4 7 6 74 150
3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO GAVEA Damas 10,4 72 83 155

3679A 158894742 Dayane Dagostini DEZAN FZGR Damas 14,3 81 87 168

Damas - Hcp. Indéx 25,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3624A 156909590 Vera Sarah Pick DAYAN RGGC Damas 32 22 25 47
3397A 152561536 Natalya LEONARDI SPGC Damas 32 29 18 47
2336A 110367013 Angela RAPPA FZGR Damas 19,2 21 21 42

Convidados - Hcp. Indéx até 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

***** 154991742 Leonardo MARUYAMA SAGC P/S 32 33 27 60


